Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i elementeve Vit ushtrimor Vit Paraardhes

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 86,352,997 77,845,436
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 798,693 131,738
Total B 87,151,690 77,977,175

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 50,057,705 42,070,308
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 50,057,705 42,070,308
2. Té tjera shpenzime '

Shpenzime té personelit 11,605,710 9,974,445
'1. Paga dhe shpérblime 9,944,909 8,547,000
2 Shpelnmme .;e mgur}meve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga 1,660,801 1,427,445
shpenzimet pér pensionet)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,893,858 4,360,702

Shpenzime té tjera shfrytézimi 14,407,260 13,484,161

Shpenzime te panjohura 96.829 967.045

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
[Total | 80,061,362 52,044,753
|Fitimi (Humbija) nga veprimtarite e shfrytezimit J 7,090,328 25,932,421

Té ardhura té tjera 212,011 88,026
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas 212,011 88,026

té ardhurat nea niésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur

vecmas té ardhurat nga nigsité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vecmas té

ardhurat nga nigsité ekonomike brenda grupit)

7hvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive

afatshkurtra
Shpenzime financiare 1,789,709 1,668,199
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér 712,567 951,578
t'u paguar tek niésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime té tjera financiare 1,077,142 716,621
Piesa e fitimit/humbies nga piesémarriet
Fitimi/Humbja para tatimit 5,512,630 5,540,341
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 841,419 976,108

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Piesa e tatim fitimit té pjesémarrieve

[ Fitimi/Humbja e vitit ol 4,671,211 4,564,233

Fitimi/Humbja pér:
1. Pronarét e niésisé ekonomike mémé
2. Interesat jo-kontrolluese

4,671,211 4,564,233
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